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گزارش

درگیری با دزد؛ نظر قانون و شرع  حذف ارز سوبسیددار
 تجهیزات پزشکی، بخش درمان را 

مختل خواهد کرد
رئیس کل سازمان نظام پزشکی گفت: حذف ارز 
سوبسیددار تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی بدون 
تمهید فرآیندهای جبرانی لازم، ساختار تشخیص 

و درمان کشور را مختل خواهد کرد.
محمد رئیس‌زاده، رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
در شانزدهمین کنگره آزمایشگاه و بالین بر اهمیت 
حفظ زیرساخت‌های تشخیص و درمان کشور تأکید 
کرد و هشدار داد: حذف ارز سوبسیددار تجهیزات 
پزشکی و آزمایشگاهی بدون اتخاذ تمهیدات 
جبرانی لازم، ساختار تشخیص و درمان کشور را با 
اختلال جدی مواجه خواهد کرد.رئیس کل سازمان 
نظام پزشکی، اتخاذ برخی تصمیمات ارزی در حوزه 
سلامت بدون جلب نظر وزارت بهداشت که تولیت 
اصلی نظام سامت را بر عهده دارد، را زیان‌بار 
خواند و بر نقش محوری وزارت بهداشت در این 
زمینه تأکید کرد. وی با اشاره به تجربه ناقص طرح 
»دارویار«، عنوان کرد: »نباید اشتباهات گذشته در 
اجرای طرح‌های کلان سامت تکرار شود. تجربه 
دارویار به دلیل عدم پیش‌بینی فرآیندهای جبرانی 
کامل و جامع، مشکلات بسیاری را برای نظام 
سلامت کشور به همراه داشت. چنین وضعیتی نباید 
در حوزه تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی تکرار 
شود.« رئیس‌زاده تأکید کرد که زنجیره تشخیص 
و درمان کشور نیازمند حمایت پایدار و اجرای 
سیاست‌های کارشناسی‌شده است. وی خاطرنشان 
کرد: آزمایشگاه‌ها و تجهیزات مرتبط، از جمله 
بخش‌های حیاتی نظام سامت هستند و هرگونه 
اختال در تأمین منابع و امکانات این بخش‌ها، 
تأثیری مستقیم بر سامت و رفاه جامعه خواهد 
داشت. رئیس کل سازمان نظام پزشکی از مسئولان 
و سیاست‌گذاران حوزه سلامت درخواست کرد تا 
با همکاری نزدکی با جامعه پزشکی، راهکارهای 
جبرانی مناسب برای حذف ارز سوبسیددار طراحی 
و اجرا کنند.وی افزود: حفظ کیفیت خدمات 
درمانی و دسترسی عادلانه مردم به این خدمات، از 

مهم‌ترین اولویت‌های نظام سلامت است.

هشدار آلودگی هوا برای ۱۰ کلانشهر
سازمان هواشناسی نسبت به پایداری جو و افزایش 
آلودگی هوا در ۱۰ کلانشهر طی روزهای آینده 

هشدار داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ با 
اشاره به پایداری جو آورده است: افزایش غلظت 
آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا یکشنبه )۲ 
دی‌ماه( در تهران، کرج، قم و اصفهان، دوشنبه )۳ 
دی‌ماه( در تهران، کرج، قم، اراک، اصفهان، تبریز، 
ارومیه، مشهد، یزد، اهواز، سه‌شنبه )۴ دی‌ماه( در 
تهران، کرج، اراک، قم، اصفهان، تبریز، ارومیه، 
مشهد و یزد، چهارشنبه )۵ دی‌ماه( در تهران، 
کرج، اراک، اصفهان، قم، تبریز، ارومیه، مشهد و 
یزد و پنج‌شنبه )۶ دی‌ماه( در تهران، کرج، اراک، 
اصفهان، قم، تبریز، ارومیه، مشهد و یزد پیش‌بینی 
می‌شود. در این شرایط جوی افزایش شاخص 
آلودگی هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس و 
در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک 
در مناطق پرتردد شاخص آلودگی در حد ناسالم 
برای همه گروه‌ها دور از انتظار نیست. به توصیه 
سازمان هواشناسی مدیریت بهینه در مصرف 
سوخت‌های فسیلی، کنترل فعالیت‌های صنعتی 
آلاینده، کاهش تردد غیر ضروری و پرهیز از 
حرکات ورزشی در فضای باز برای گروه‌های حساس 
و کنترل و پایش مداوم شاخص‌های آلودگی توسط 
دستگاه‌های ذی ربط به منظور اتخاذ تصمیمات 
مقتضی برای حفظ سامت شهروندان در دستور 
کار قرار گیرد. هشدار زردرنگ به معنای این است 
که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است 
در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را 
ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر 
می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با 
پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول 
کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان 
نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر 

لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

قتل سرکارگر جوان در شب چله
۲ برادر افغانستانی در اقدامی هولناک سرکارگر 
کی کارگاه صنعتی اتصالات لوله و گاز را به قتل 

رساندند.
مرگ مشکوک مرد جوانی در کی کارگاه صنعتی 
اتصالات لوله و گاز  واقع در محله خا‌کسفید به 
مرکز فوریت‌های پلیسی110، گزارش داده شد. 
به‌دنبال اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به‌همراه 
قاضی حسین گودرزی؛ بازپرس ویژه قتل شعبه 
ششم دادسرای امور جنایی راهی محل حادثه 
شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. تیم جنایی 
در کارگاه صنعتی با جسد مرد جوان افغانستانی 
مواجه شدند که با ضربه چاقو به گردنش به قتل 
رسیده بود؛ بررسی‌های اولیه هم نشان می‌داد؛ 
مقتول سرکارگر شیفت شب بوده و توسط 2 برادر 
که در آنجا مشغول به کار بودند قربانی جنایت 
شده است. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت؛ 
حوالی ساعت کی بامداد، مقتول به‌دلیل مسائل 
انضباطی به دو برادر افغانستانی که در آنجا مشغول 
به کار بودند، تذکر می‌دهد، این موضوع باعث ایجاد 
درگیری میان آنها می‌شود، اما با وساطت سایر 

کارگران، این نزاع خاتمه میی‌ابد.

اخبار

گروه اجتماعی سیاست روز   علما و مراجع تقلید در 
باره حکم شکستن نماز به دلیل زیر تقریباً کی نظر واحد 
دارند؛ »شكستن نماز واجب از روى اختیار حرام است، ولى 
براى حفظ مال و جلوگیرى از ضرر مالى یا جانی و بدنی 

مانعى ندارد.«
این حکم شرعی برای زمانی است که اگر دزدی به خانه‌ای 
زد و صاحب خانه حضور داشت و سر نماز بود می‌تواند نماز 
را بشکند و مانع دزدی دزد شود یعنی تا این حد جلوگیری 
از به سرقت رفتن اموال و تجاوز به حریم زندگی در اسلام 
مهم و حیاتی است که می‌توان برای مقابله با آن نماز را 
شکست. یکی از دغدغه‌های مردمی که با دزدی به اشکال 
گوناگون آن روبرو می‌شوند، نوع برخورد با دزدان است، به 
این مفهوم که اگر با دزد درگیر شوند و در این درگیری 
دزد متجاز مسلح صدمه ببیند یا بمیرد تکلیف چیست؟ آیا 

مسروق متهم و مجرم است؟
قوانین در این زمینه در دنیا متفاوت است در برخی از 
کشورها می‌توان با سارق مقابله کرد و حتی او را مصدوم 
کرد یا کشت، در برخی دیگر چنین نیست و تأکید بر آن 
است که مسروق، یعنی کسی که مورد سرق قرار گرفته 
باید با پلیس تماس بگیرد، اما برخی کشورها مانند برزیل 
به مردم اجازه داده شده تا سارقان را در صورت مشاهده 
سرقت حتی با خودروی خود در خیابان زیر بگیرند و اگر 
هم کشته شد، کسی که به سارق حمله کرده مجرم نیست.
اما در ایران قوانین و شرایط چنین مسئله‌ای چگونه است؟

دفاع مشروع در برابر دزدان هنگام سرقت یکی از مهم‌ترین 
موضوعات حقوقی است که اغلب ابهامات زیادی برای 
مردم ایجاد میک‌ند؛ آیا می‌توان با دزد هنگام سرقت، 
درگیر شد؟! تمام آنچه حول این مسئله می‌چرخد، در 
این سؤال‌ها نهفته است که آیا می‌توان با دزد درگیر شد و 

مسئولیت حوادث ناشی از دفاع با کیست؟
طبق قوانین مربوط به دفاع مشروع، هرگونه اقدام در برابر 
مجرم باید متناسب با تهدید انجام‌ شده باشد؛ به عبارت 
دیگر، اگر فردی وارد حیاط خانه یا ملک شما شود، شما 
نمی‌توانید به او حمله منجر به جراحت یا فوت کنید، مگر 
اینکه شرایطی وجود داشته باشد که »جان یا مال شما در 

خطر جدی باشد« حتی در این شرایط، وارد کردن آسیب 
جدی به مجرم باید متناسب با نوع تهدید باشد.

یکی از مثال‌های رایج، برخورد فیزیکی با دزدی است که 
قصد فرار دارد.

اگر در جریان متوقف کردن دزد، آسیبی متناسب وارد 
شود، مانند زمین خوردن و شکستن دست او، این اقدام در 
چارچوب دفاع مشروع قرار می‌گیرد و ضمانت پرداخت دیه 
یا خسارت وجود ندارد؛ اما اگر این اقدام به مرگ مجرم 
منجر شود، حتی در صورت فرار، می‌تواند غیرقانونی تلقی 

شود و فرد مدافع مسئول شناخته شود.
دفاع مشروع باید با در نظر گرفتن تناسب اقدام با تهدید 

صورت گیرد و آموزش و آگاهی از قوانین می‌تواند از 
وقوع حوادث ناخواسته و تحمیل مسئولیت‌های سنگین 
جلوگیری کند اما بیش از هر چیزی، توصیه می‌شود در 
هنگام مواجهه با چنین شرایطی از اقدامات افراطی و 

غیرمتناسب خودداری کنید.
حال در این مسئله پرسش‌های زیادی پیش می‌آید که 
نیازمند پاسخ است و درو اقع به نوعی نقص در چنین 

قانونی را نشان می‌دهد.
چگونه می‌توان در شرایط بحرانی که یک یا چند دزد 
مسلح و خشن به خانه‌ای دستبرد زده‌اند و صاحب خانه به 
همراه خانواده‌اش حضور دارند و اگر اهالی خانواده یا پدر 
بخواهند با دزدان و مقابله کنند و در این درگیری دزدی،  
مصدوم یا معدوم شود، صاحب خانه متهم مجرم خواهد 
شد. کسی که به حریم خانه‌اش تجاوز شده چگونه می‌تواند 
در تناسب نوع برخورد با دزد را تشخیص دهد و بر اساس 

همان که قانون گفته برخورد کند؟
آیا چنین چیزی شدنی است؟ آیا می‌توان برای دزدان نیز 
قوانینی وضع کرد و به آنها گفت که هنگام دزدی باید در 

این چارچوب‌ها اقدام به دزدی کنید؟
در هر صورت بسیاری از قوانین وجود دارد که نیاز به 
بازنگری دارد و همراه با بازنگری اصلاحاتی باید رد قوانین 
انجام شود تا شرایط بهبود یابد در واقع وجود چنین 
قوانینی باعث جسورتر شدن دزدان خشن، مسلح و ازاذل 
و اوباش می‌شود چرا که می‌بینند قوانین به نفع آنها است!

زندان اوین یکی از استانداردترین زندان‌های دنیا در رعایت حقوق شهروندی 
است و حفظ کرامت انسانی، از جمله اصولی است که در اوین به‌طور مستمر 

اجرا می‌شود.
شمس‌الدین جلیل‌پیران؛ معاون سرپرست مجتمع قضایی تهران در گفت‌وگو با 
تسنیم، با بیان اینکه امروزه فضای مجازی، بستری برای انتشار سریع اخبار و 
تحلیل‌های گوناگون شده است، اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که اخیراً توجه 
بسیاری را جلب کرده، بحث آزادی زندانیان از زندان‌های سوریه است که در 
ادامه آن عباراتی مانند »به امید آزادی زندانیان از زندان اوین« در فضای مجازی 
فارسی به چشم می‌خورد. البته این شعارها در بسیاری موارد، نه‌تنها با واقعیت 
فاصله دارند، بلکه متأثر از اطلاعات ناقص یا سوءبرداشت‌ها از اخبار و تحلیل‌هایی 

هستند که منتشر شده‌اند.
وی تأکید کرد: در راستای شفاف‌سازی و اصلاح این تصورات، لازم است 
به‌طور مستند و دقیق تأکید کنیم که زندان اوین، برخلاف شایعات، یکی از 
استانداردترین زندان‌های دنیا در رعایت حقوق شهروندی و حقوق بشر است. این 
ادعا، نه‌تنها بر مبنای اصول مدیریت زندان‌ها، بلکه بر اساس مشاهدات مستقیم و 

بررسی‌های دقیق، قابل اثبات است.
جلیل‌پیران که دادرس محاکم کیفری و حقوقی تهران مستقر در زندان اوین 
است، سپس با تأیید فعالیت‌های بر اساس حقوق بشر زندان اوین گفت: زندان 
اوین، به‌عنوان یکی از حساس‌ترین و خاص‌ترین زندان‌های کشور، در بسیاری از 
موارد، الگویی برای رعایت حقوق انسانی و شهروندی محسوب می‌شود. برخلاف 
برداشت‌های نادرست، کرامت انسانی زندانیان در این مجموعه با استانداردهایی 
رعایت می‌شود که حتی در برخی محیط‌های بیرون از زندان نیز کمتر دیده 
می‌شود. وی افزود: تجربیات زندانیان در اوین، گواهی بر این واقعیت است. 

بسیاری از آن‌ها اذعان دارند که حقوق شهروندی‌شان در این محیط به‌گونه‌ای 
حفظ شده که پیش از آن تصور نمیک‌ردند. رعایت بهداشت، تغذیه مناسب، 
دسترسی به خدمات درمانی، و حفظ کرامت انسانی، از جمله اصولی است که در 

اوین به‌طور مستمر اجرا می‌شود.
این مدرس دانشگاه همچنین نقش سیستم قضایی در مدیریت زندان‌ها را مورد 
تأکید قرار داد و افزود: توجه به وضعیت زندان‌ها و زندانیان، یکی از اولویت‌های 
سیستم قضایی کشور است. رییس قوه قضاییه و رئیس کل دادگستری استان 
تهران به‌طور ویژه بر حفظ حقوق زندانیان و ارتقای شرایط زندان‌ها تأکید دارند 
و به‌ویژه در مورد زندان اوین، این نظارت و توجه به دلیل حساسیت نوع زندانیان، 
بسیار جدی و ملموس است. وی افزود: عملکرد سیستم قضایی کشور در برخورد 
با زندان‌ها، نشان‌دهنده بی‌طرفی، استقلال، و رعایت اصول عدالت است. هر 
پرونده‌ای، حتی اگر در فضای مجازی حاشیه‌ساز شود، با دقت بررسی می‌شود و 

آراء صادرشده بر پایه مستندات و واقعیات است.
جلیل پیران در ادامه با اشاره به حاشیه‌سازی‌های متعدد در خصوص زندان اوین 
بیان کرد: یکی از موضوعات درباره زندان اوین، شایعات مربوط به آتش‌سوزی در 
زندان اوین بود. این رویداد، که از نزدکی مورد بررسی قرار گرفت، بهانه‌ای برای 
انتشار اخبار نادرست و بی‌اساس در فضای مجازی شد. با قاطعیت می‌توان گفت 

که بسیاری از این مطالب، نه 99 درصد، بلکه 100 درصد کذب بود.
وی افزود: موضوع دیگری که مطرح شد، ادعای وجود حشره »ساس« در 

این زندان بود. این شایعه نیز پس از بررسی‌های دقیق رد شد. استانداردهای 
بهداشتی و نظافتی در زندان اوین، مطابق با معیارهای بالا و قابل‌قبول است. 
در این خصوص، حتی پرونده‌ای علیه یکی از زندانیانی که این شایعه را منتشر 
کرده بود تشکیل شد که پس از بررسی‌های قضایی و بازدیدهای مستند، رأی 
برائت برای متهم صادر شد و همین رأی هم نمونه‌ای بارز از رعایت بی‌طرفی 

سیستم قضایی است.
معاون سرپرست مجتمع قضایی تهران در بخش دیگری از سخنانش گفت: بخش 
عمده‌ای از برداشت‌های نادرست درباره زندان اوین، ناشی از کمبود اطلاع‌رسانی 
دقیق است که برای جلوگیری از سوءبرداشت‌ها و مقابله با شایعات، لازم است 
اطلاع‌رسانی شفاف و به‌موقع صورت گیرد. سازمان زندان‌ها می‌تواند با ارائه 
گزارش‌های مستند و تولید محتواهای دقیق، مخاطبان را از واقعیت‌ها آگاه کند. 
همچنین، همکاری با رسانه‌ها از طریق تولید مستندات تصویری با همکاری 
رسانه‌های معتبر، می‌تواند تأثیر شایعات را کاهش دهد. بیان تجربیات زندانیانی 
 که در اوین حضور داشته‌اند نیز می‌تواند تصویر واقعی‌تری از این مجموعه 

ارائه دهد.
جلیل‌پیران در پایان اظهار کرد: زندان اوین، برخلاف شایعات، نه‌تنها کی الگو 
در رعایت حقوق انسانی است، بلکه در بسیاری از موارد، فراتر از استانداردهای 
مرسوم عمل میک‌ند. شایعات بی‌اساس و انتشار اطلاعات نادرست، نه‌تنها کمکی 
به بهبود شرایط نمیک‌ند، بلکه به اعتماد عمومی آسیب می‌زند. در اظهارنظرها، 
لازم است انصاف و وجدان را مدنظر قرار دهیم و با بررسی دقیق واقعیت‌ها، از 
دامن زدن به شایعات پرهیز کنیم. سیستم قضایی کشور، با حفظ بی‌طرفی، 
همواره در راستای تحقق عدالت گام برداشته است و این رویکرد، الگویی برای 

سایر نظام‌های قضایی در جهان محسوب می‌شود.

رد شایعات درباره زندان اوین 

تیر دشمن به سنگ خورد

تفهیم اتهام به یک متهم دیگر پرونده چای دبش
یازدهمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران کلان و عمده 

در نظام اقتصادی برگزار شد.
به گزارش قوه قضاییه، یازدهمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلالگران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده، مستشاران دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، وکلای آنها، 
شکات پرونده، نمایندگان سازمان‌های متولی و نظارتی، نمایندگان بان‌کهای شاکی، بانک مرکزی و گمرکات در نوبت صبح برگزار 
شد. در آخرین نوبت رسیدگی، یکی دیگر از متهمان پرونده تفهیم اتهام شد و دادگاه دفاعیات وی را استماع کرد. در جلسه دیروز 

وکیل این متهم به دفاع از موکل خود پرداخت و به سوالات قاضی پاسخ داد.
متهم دیگر پرونده در این جلسه دادگاه در جایگاه قرار گرفت و درباره روند بررسی ثبت سفارش‌ها دفاعیات خود را مطرح کرد. متهم 
گفت: وظیفه من به عنوان کارشناس در بررسی درخواست ثبت سفارش‌ها تنها بررسی پرونده‌های وارده از لحاظ شکلی و تطابق دادن 
آنها با ضوابط و مقررات موجود در سامانه بود و هیچگونه بررسی ماهیتی نمیک‌ردم و دخل و تصرفی در درخواست‌ها نداشتم. هیچ 
مسئولیتی خارج از بررسی شکلی نپذیرفته بودم. قاضی از متهم خواست روند کاری خود را توضیح دهد. متهم بیان کرد: من کی 
کارتابل داشتم که ثبت سفارش‌ها را در سه روز بررسی میک‌ردم و درخواست‌ها از کارتابل من خارج می‌شد. درخواست قبل و بعد از 
آن در اختیار من نبود که تصمیم‌گیری کنم. پروانه بهره‌برداری و رشد فیزیکی شرکت را بررسی میک‌ردم و تایید ماهیتی و انطباق 

میزان تقاضای مواد اولیه با ظرفیت اسمی شرکت برعهده من نبود.
قاضی پسندیده گفت: یکی از موضوعاتی که در پرونده بر آن تاکید می‌شود این است که ۱( جواز تاسیس و بهره‌برداری که به 
شرکت‌های گروه دبش داده شده منطبق با واقعیات حاکم بر این شرکت‌ها در فرایند تاسیس و پیشرفت منجر به بهره‌برداری نبوده 
است ۲( اینکه مثلًا ظرفیت ۱۰ هزار تنی که به یکی از شرکت‌های دبش داده شده است، همین ظرفیت در مرحله ثبت سفارش لحاظ 
نشده است؛ بنابراین دو تخلف وجود دارد: یکی تخلف در مرحله اهلیت‌سنجی در اعطای جواز تاسیس یا جواز بهره‌برداری و دومین 

تخلف در مرحله ثبت سفارش‌ها اعم از ماشین آلات و چای.
قاضی پسندیده در پایان جلسه دادگاه اظهار کرد: دادگاه مجدداً در ادامه جلسه به ضرورت تدارک استرداد منابع ارزی، رفع تعهدات 
ارزی و تسویه تسهیلات ریالی دریافتی از بان‌کها که یکی از موضوعات کیفرخواست است توسط متهم ردیف اول و متهمان دیگر 

پرونده مرتبط با گروه دبش تاکید میک‌ند.

ساماندهی 1586 آسیب‌دیده اجتماعی در شب‌های سرد
در شب‌های سرد هفته گذشته، ۱۵۸۶ آسیب‌دیده اجتماعی شامل ۱۱ متکدی، ۱۸۱ معتاد متجاهر و 
۱۳۹۴ بی‌خانمان در طرح فوری ساماندهی شهرداری تهران ساماندهی شدند. این طرح ویژه طی ۲۵۱ 

شیفت کاری توسط گشت‌های حامی شهر اجرا و افراد به مراکز تحت پوشش منتقل شدند.
سیدمحمد نقیب با اشاره به اجرای طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی اظهار کرد: در آذرماه دو طرح 
ساماندهی اجرا شد، اولی مرحله پنجم طرح ساماندهی بود که پانزدهم لغایت بیست و پنجم اجرا شد 

و دومین طرح نیز مربوط به هفته گذشته و ایام سرد اخیر بود.
نقیب افزود: در مرحله پنجم حدود 40 متکدی و 811 معتاد متجاهر ساماندهی شدند. همچنین 
3984 فرد بی‌خانمان و آسیب دیده نیز توسط سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی در مناطق 
22 گانه مورد ساماندهی قرار گرفتند که درمجموع 4835 نفر توسط سازمان جذب و به مراکز مربوطه 
انتقال داده شدند. در این بین 4596 نفر مرد و 239 نفر زن بودند که در سه شیفت شبانه‌روزی مورد 

ساماندهی قرار گرفتند.
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی همچنین با اشاره به اجرای طرح فوری ساماندهی 
افراد آسیب دیده یا در معرض آسیب طی روزها و شب‌های گذشته گفت: این طرح به صورت ویژه 
برگزار شد که مربوط به 5 طرح گذشته نمی‌شد. در این طرح 1586 نفر مورد ساماندهی قرار گرفتند و 
توسط سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی در مناطق 22 گانه به مراکز تحت پوشش انتقال داده 

شدند تا خدایی نکرده به خاطر برودت هوا و سرمای شدید دچار مشکل نشوند.
نقیب افزود: در این طرح ویژه که از 24 تا 27 آذر طی شب‌های سرد تهران اجرا شد، 11 متکدی، 
181 معتاد متجاهر و 1394 بی خانمان ساماندهی شدند که در این بین 1525 نفر آنها مرد و 61 

نفر از آنها زن بودند.
وی ادامه داد: مرحله پنجم طرح ساماندهی با 656 شیفت کاری توسط گشت‌های فوریت‌های اجتماعی 
حامی شهر انجام شد و طرح ویژه ساماندهی افراد آسیب دیده و در معرض آسیب طی روزها و شب‌های 

گذشته نیز در 251 شیفت کاری توسط گشت‌های حامی شهر اجرا شد.

مدیر روابط عمومی اورژانس پیش‌بیمارستانی لرستان 
گفت: تصادف رخ‌داده برای کی دستگاه اتوبوس در جاده 

پلدختر، تاکنون ۱۰ نفر کشته داشته است.
علی محمدی افزود؛ درپی وقوع حادثه تصادف برای کی 
دستگاه اتوبوس در محور پلدختر به اندیمشک و با اعلام 
نیاز به پشتیبانی امدادی ۱۰ کد آمبولانس همراه تیم 

تخصصی اورژانس به محل حادثه اعزام شدند.
وی ادامه داد: از این تعداد آمبولانس، هشت کد مربوط 
به لرستان و دو کد مربوط به اندیمشک در استان 

خوزستان بودند.
محمدی افزود: این حادثه تاکنون ۱۰ کشته داشته است 
که ۹ نفر در محل حادثه کشته شدند. وی با بیان اینکه 
کی نفر در بیمارستان امام علی )ع( اندیمشک فوت شد، 
اضافه کرد: علاوه بر این تعداد، ۱۷ نفر مصدوم شده‌اند 
که ۱۳ نفر به اندیمشک و چهار نفر دیگر به پلدختر 

اعزام شدند.
سرهنگ محمد زارعی رئیس پلیس راه لرستان درباره 
علت سقطو اتوبوس به دره گفت؛ درپی اعلام مرکز 
فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع کی فقره واژگونی 
اتوبوس در محور اندیمشک - پلدختر تیم گشت پلیس 

راه به محل حادثه اعزام شد. 
رئیس پلیس راه استان لرستان با اشاره به اینکه علت 
تامه تصادف نا توانی راننده در کنترل وسیله نقلیه 
ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه تشخیص داده شده 
است، خاطرنشان کرد: این اتوبوس به سمت چپ جاده 
منحرف شد و بعد از برخورد با گاردریل به عمق دره 
سقوط کرد. زارعی تاکید کرد: با توجه به فصل بارندگی 
و لغزنده بودن جاده‌ها، رانندگان با سرعت مطمئنه 
رانندگی و از تغییر ناگهانی مسیر و سبقت‌های غیرمجاز 

خودداری کنند.

حادثه دلخراش برای اتوبوس اندیشمک - پلدختر
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا، درباره 

مفهوم »قلدری سایبری« توضیحاتی ارائه کرد.
سرگرد جواد مختار رضایی در گفت وگو با ایسنا درباره 
مفهوم »قلدری سایبری« گفت: استفاده از رایانه ها و 
تلفن همراه برای ایجاد مزاحمت، تهدید، اذیت و آزار 
و یا تحقیر افراد عموما کودکان و نوجوانان، »قلدری 
سایبری« نام دارد. این مفهوم می تواند در زمان و مکانی 

که اینترنت وجود داشته باشد؛ اتفاق افتد.
وی افزود: متاسفانه بیشتر پسران در این دام گرفتار 
می شوند چون تصور می کنند اگر به کسی بگویند 
چه اتفاقی برای آنها افتاده ممکن است ترسو یا ضعیف 

شناخته شوند.
معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا درباره 
نشانه‌های قلدری سایبری ادامه داد: استرس ناشی از 
دریافت پیام از کی شخص خاص، عدم تمایل به صحبت 

کردن با شخص خاص، پنهان کردن پیام از دید سایرین 
و بروز عصبانیت و افسردگی بعد از مواجه شدن با این 
پیام ها از نشانه های این است که شما درگیر قلدری 
سایبری هستید. به گفته وی، بر اساس آمار، ۵۹ درصد 
قلدری های سایبری در کشور آمریکا رخ می دهد که 

بیشتر آنها در بستر اینستاگرام است.
مختاررضایی با بیان اینکه در مواجه با این اتفاق باید 
بدانید که شما تنها قربانی این مسئله نیستید و راه حل 
هایی برای رفع آن وجود دارد ادامه داد: افراد می توانند 
با کمک گرفتن از دیگران مخصوصا کارشناسان پلیس 
فتا، دانستن قوانین تکنولوژی و بالابردن احتیاط های 

امنیتی، از شر این افراد در امان بمانند.
وی خطاب به شهروندان افزود: اگر افراد دچار چنین 
موضوعاتی هستند می توانند گزارش های خود را به 

پلیس فتا به شماره ۱۱۰ و یا ۰۹۶۳۸۰ اعلام کنند.

هشدار پلیس فتا درباره »قلدری سایبری«
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